
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 8 d’octubre de 2019, de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual es modifica la Resolució de 21 
de març de 2019, de la Conselleria d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori, per la qual es con-
voquen per a l’exercici 2019 les ajudes del Programa de 
foment de la regeneració i renovació urbana i rural del 
Pla estatal d’habitatge 2018-2021.  [2019/9738]

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2019, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, por la que se modifica la Resolución de 21 
de marzo de 2019, de la Conselleria de Vivienda, Obras 
Públicas y Vertebración del Territorio, por la que se con-
vocan para el ejercicio 2019 las ayudas del Programa de 
fomento de la regeneración y renovación urbana y rural 
del Plan estatal de vivienda 2018-2021.  [2019/9738]

Mediante Orden 1/2019, de 18 de febrero, de la Conselleria de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, se aprobaron 
las bases reguladoras de las ayudas del Programa de fomento de la 
regeneración y renovación urbana y rural del Plan estatal de vivien-
da 2018-2021 (DOGV 8498, 04.03.2019), que fueron convocadas por 
Resolución de 21 de marzo de 2019, de la Conselleria de Vivienda, 
Obras Públicas y Vertebración del Territorio (DOGV 8515, 27.03.2019).

En virtud de lo previsto en el artículo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, y en el artículo 57 del Real decreto 887/2006, 
de 17 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento general de 
subvenciones, resuelvo:

Primero
Se modifica el apartado segundo de la citada convocatoria, que 

queda redactado como sigue:

«Segundo. Financiación de las ayudas
1. La financiación de las ayudas reguladas en la presente orden 

se hará con cargo al capítulo VII y a la aplicación presupuestaria 
08.02.01.431.10.7 de la línea S8287000, “Plan estatal de vivienda 
2018-202”, de los presupuestos de la Generalitat 2019 con la aporta-
ción condicionada de la Generalitat y la del Ministerio de Fomento de 
dicha línea.

2. La cuantía total máxima de las ayudas a conceder en el ejerci-
cio 2019 será inicialmente de 6.000.000,00 de euros, correspondien-
do 5.000.000,00 de euros a la aportación del Ministerio de Fomento 
y 1.000.000,00 de euros a la aportación de la Generalitat Valenciana. 
Dicho importe se estima según la disponibilidad presupuestaria de la 
línea S8287000 y la distribución estimativa entre los programas del Plan 
estatal 2018-2021, financiados dentro de la misma línea. Las ayudas 
tendrán carácter de gasto plurianual según la distribución siguiente.

Anualidad % Ministerio Fomento Generalitat

2019 15 750.000,00 € 150.000,00 €

2020 10 500.000,00 € 100.000,00 €

2021 25 1.250.000,00 € 250.000,00 €

2022 25 1.250.000,00 € 250.000,00 €

2023 25 1.250.000,00 € 250.000,00 €

100 5.000.000,00 € 1.000.000,00 €

No obstante, si se cumplen alguno de los supuestos previstos en 
el artículo 58 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, el importe global de la convocatoria se podrá 
aumentar o disminuir mediante resolución del vicepresidente segundo y 
conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática. Dicha resolución se 
publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana previamente 
a la resolución de concesión de las ayudas.

3. La efectividad de la cuantía adicional a la que se refiere el apar-
tado 2 queda condicionada a la disponibilidad efectiva del crédito en un 
momento anterior a la resolución de la concesión de las subvenciones.»

Segundo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

 

Mitjançant l’Ordre 1/2019, de 18 de febrer, de la Conselleria d’Ha-
bitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, s’aprovaren les 
bases reguladores de les ajudes del Programa de foment de la regene-
ració i renovació urbana i rural del Pla estatal d’habitatge 2018-2021 
(DOGV 8498, 04.03.2019), que van ser convocades per la Resolució de 
21 de març de 2019, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i 
Vertebració del Territori (DOGV 8515, 27.03.2019).

En virtut del que preveuen l’article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i l’article 57 del Reial decret 887/2006, de 17 
de novembre, pel qual s’aprova el Reglament general de subvencions, 
resolc:

Primer
Es modifica l’apartat segon de l’esmentada convocatòria, que queda 

redactat de la manera següent:

«Segon. Finançament de les ajudes
1. El finançament de les ajudes regulades en la present ordre es farà 

amb càrrec al capítol VII i a l’aplicació pressupostària 08.02.01.431.10.7 
de la línia S8287000, “Pla estatal d’habitatge 2018-2021”, dels pressu-
postos de la Generalitat pe a 2019, amb l’aportació condicionada de la 
Generalitat i la del Ministeri de Foment d’aquesta línia.

2. La quantia total màxima de les ajudes per a concedir en l’exer-
cici 2019 serà inicialment de 6.000.000,00 d’euros, dels quals corres-
pondran 5.000.000,00 d’euros a l’aportació del Ministeri de Foment 
i 1.000.000,00 d’euros a l’aportació de la Generalitat Valenciana. 
Aquest import s’estima segons la disponibilitat pressupostària de la 
línia S8287000 i la distribució estimativa entre els programes del Pla 
estatal 2018-2021, finançats dins de la mateixa línia. Les ajudes tindran 
caràcter de despesa pluriennal segons la distribució següent.

Anualitat % Ministeri de Foment Generalitat

2019 15 750.000,00 € 150.000,00 €

2020 10 500.000,00 € 100.000,00 €

2021 25 1.250.000,00 € 250.000,00 €

2022 25 1.250.000,00 € 250.000,00 €

2023 25 1.250.000,00 € 250.000,00 €

100 5.000.000,00 € 1.000.000,00 €

No obstant això, si es compleix algun dels supòsits previstos en l’ar-
ticle 58 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, l’import global de la convocatòria es podrà augmentar 
o disminuir mitjançant una resolució del vicepresident segon i conseller 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica. Aquesta resolució es publicarà 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana abans de la resolució 
de concessió de les ajudes.

3. L’efectivitat de la quantia addicional a la qual es refereix l’apar-
tat 2 queda condicionada a la disponibilitat efectiva del crèdit en un 
moment anterior a la resolució de la concessió de les subvencions.»

Segon. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de ser publicada en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Contra la presente resolución de convocatoria, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la misma, según lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de la misma, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 8 de octubre de 2019.– El vicepresidente segundo y conse-
ller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática: Rubén Martínez Dalmau.

Contra la present resolució de convocatòria, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició, en 
el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aques-
ta, segons el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o es podrà interposar directament un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació d’aquesta, de 
conformitat amb el que s’estableix en els articles 10.1.a i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 8 d’octubre de 2019.– El vicepresident segon i conseller 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica: Rubén Martínez Dalmau.


		2019-10-14T13:47:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




